
10214 Jueves 27 julio 2000 BOE núm. 179

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Anuncio no publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» por ser negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 970.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de junio de 2000.
b) Contratista: «Iberia Líneas Aéreas de España,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 970.000.000 de

pesetas.

Madrid, 11 de julio de 2000.—El Comandante
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra-
tación, Jesús A. Perdices Mañas.—&44.772.

Resolución de la Dirección de Mantenimiento
del MALE sobre anuncio adjudicación expe-
diente MT-8/00-V-36.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Mantenimiento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera de la DIAB-DIMA.
c) Número de expediente: MT-8/00-V-36.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición

de maquinaria y utillaje para mantenimiento de
vehículos.

c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 77, de 30 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 200.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de julio de 2000.
b) Contratistas:

María Isabel Pérez García, 7.731.864 pesetas.
«Comercial Cars, Sociedad Limitada», 3.733.600

pesetas.
«Praxair Soldadura, Sociedad Limitada», 507.790

pesetas.
«Istobal, Sociedad Anónima», 27.679.058 pesetas.
«Repuestos Menéndez, Sociedad Limitada»,

4.211.600 pesetas.
«Muebles de Oficinas Extremeños, Sociedad Limi-

tada», 14.447.800 pesetas.
«Comercial Hernando Moreno, Sociedad Limi-

tada», 5.587.856 pesetas.
«Importaciones Industriales, Sociedad Anónima»,

24.358.305 pesetas.
«Redondo y García, Sociedad Anónima»,

34.386.105 pesetas.
«Grupo de Ingeniería, Reconstrucción y Recam-

bios, Sociedad Anónima», 22.423.944 pesetas.
«Ferretería Unceta, Sociedad Anónima»,

32.284.076 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 177.351.998

pesetas.

Madrid, 10 de julio de 2000.—El Coronel Jefe
de la SECFI.—&44.751.

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas (ISFAS) por la que se comunica
la adjudicación de un contrato de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: S-007/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de impre-

sos y talonarios normalizados del ISFAS.
c) Lotes: Cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 115, de 13 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 25.217.100 pesetas
(151.557,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de junio de 2000.
b) Contratistas: Lote 2, «Manipulados Especia-

les del Papel, Sociedad Anónima»; lote 3, «Apli-
caciones Gráficas e Informáticas, Sociedad Anó-
nima», y lote 4, «Impresiones Transkrit, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 1, desierto;

lote 2, 3.944.000 pesetas (23.703,91 euros); lote
3, 6.035.000 pesetas (36.271,08 euros), y lote 4,
5.103.100 pesetas (30.670,24 euros).

Madrid, 12 de julio de 2000.—El Secretario gene-
ral, Esteban Rodríguez Viciana.—&44.749.

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas (ISFAS) por la que se comunica
la adjudicación de un contrato de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: O-004/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras

de adecuación del nuevo local para la delegación
especial y consultorio del ISFAS en Ceuta.

c) Lotes: No hay.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 82, de 5 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 35.805.875 pesetas
(215.197,64 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de junio de 2000.
b) Contratista: «Unión Temporal de Empresas

Ferrovial Agromán, Sociedad Anónima»-Ferrovial
Conservación, Sociedad Anónima» (ISFAS-UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 31.854.912 pese-

tas (191.451,87 euros).

Madrid, 12 de julio de 2000.—El Secretario gene-
ral, Esteban Rodríguez Viciana.—&44.750.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 19 2000 1363.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 19 2000 1363
(UT 2018).

2. Objeto de contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Reparación del edi-

ficio ubicado en la calle Couto de San Honorato,
16 al 22, en Vigo (Pontevedra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de fecha 26 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a)Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.750.409 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de julio de 2000.
b) Contratista: «Construcciones Mon, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 48.916.229 pese-

tas.

Madrid, 6 de julio de 2000.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre; «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general económico-financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&44.718.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 17 2000 1392.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 17 2000 1392
(UT 2002).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Restauración de

fachadas y adaptación de garajes en el conjunto
de viviendas en la carretera de las Cabrerizas, en
Melilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de fecha 26 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


